PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024
EDITAL 004, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024

TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO APÓS
RECURSOS COM O RESULTADO FINAL DA
PROVA DE TÍTULOS DAS INSCRIÇÕES APÓS
RECURSOS E DIVULGAÇÃO DA LISTA DE
CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE OPERADOR DE MÁQUINAS
PARA ATUAR NAS SECRETARIAS DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E ZELADORIA.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a HOMOLOGAÇÃO FINAL
DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA
PRÁTICA referente ao Processo Seletivo Simplificado 001/2024, destinado à formação de

CADASTRO RESERVA para eventuais contratações temporárias por excepcional interesse público

de OPERADOR DE MÁQUINAS para atuar nas Secretarias de Desenvolvimento Rural e Políticas

Estruturantes Zeladoria.

Os candidatos a seguir deveram comparecer no dia 07 de fevereiro de 2024, às 08:30h na

Sede da Secretaria de Desenvolvimento Rural, situada na Rua Tamandaré, nº 97, Centro,
Tenente Portela/RS, para realização das PROVAS PRÁTICAS, constante no item 4 do Edital nº

001 do Processo Seletivo Simplificado 001/2024, seguindo rigorosamente as regras da

PRESTAÇÃO DE PROVAS dispostas no item 4.2.4, do mesmo edital, de abertura das inscrições,

sob pena de eliminação, conforme redação abaixo:

• Não será admitido no local de prova o candidato que se apresentar após o horário

estabelecido.

• Não haverá, em hipótese alguma, segunda chamada para qualquer uma das provas, seja

qual for o motivo alegado para justificar a ausência do candidato.

• O não comparecimento implicará na eliminação do Processo Seletivo.

• Não haverá aplicação de provas fora dos locais preestabelecidos.

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

• Não será avaliado o candidato que não apresentar a Banca Examinadora, para sua correta
identificação, um documento de identificação com foto, legível e sem rasura.

• Candidato deve apresentar-se para a realização da prova vestindo-se adequadamente,
com calça, camiseta manga curta ou manga longa, jaqueta ou casaco e calçando bota ou tênis.

OBS: Será fornecido Equipamento de Proteção Individual (EPI) para a realização da
prova.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2024.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 02 de fevereiro de 2024.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração, Planejamento e Comunicação Social.

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO PROVA
DE TÍTULOS

002 MARCO CÉSAR WEBER HOMOLOGADO 30

003 MAGDO OVIEDO HOMOLOGADO 15

004 ADENEI EVERTON SIQUEIRA HOMOLOGADO 30

005 LINDOMAR PAVÃO HOMOLOGADO 20

006 MARIO ROQUE SILVEIRA DE OLIVEIRA HOMOLOGADO 30

007 ADMILSON SILVEIRA HOMOLOGADO 00

008 DIOGO MAURI DUDAR REICHENBACH HOMOLOGADO 30

010 DOUGLAS BRISCH HOMOLOGADO 00

011 MARCOS AURELIO CHIELE HOMOLOGADO 00